
Alle angeführten Preise und Gebühren verstehen sich zzgl. gesetzlicher Umsatzsteuer. 

Das Gastronomiepaket Hotelbar mit zentraler Einspeisung richtet sich vorwiegend an größere Hotels. Das Paket beinhaltet einerseits die öffentliche 
Ausstrahlung der Programme von Sky in der Hotelbar (Pkt. 1) und andererseits die Möglichkeit, über eine digitale Kopfstation einmalig das gewünschte 
Programm von Sky zentral zu installieren und auf die Hotelzimmer zu verteilen (Pkt. 2). Bei Abonnierung des gesamten Pakets (Hotelbar + Zimmer), 
verringert sich die monatliche Gebühr für die Hotelbar.

Entgeltbestimmungen der Sky Österreich Fernsehen GmbH
(Stand: 1.8.2014)

Gastronomiepaket: Hotelbar mit zentraler Einspeisung

Extra Paket (Sportdigital)2)

Jeder weitere Receiver samt Smartcard 3) 4)

Preis pro Wett-Terminal (max. 2)

€ 19,90
€ 49
€ 50

Mahngebühren max. € 10/Mahnung5)

1. Preise monatlich für Hotelbar
Anzahl der Zimmer maximaler Preis1) maximaler Preis in Verbindung mit Zimmern1)

2. Preis monatlich pro Zimmer

20 – 50 € 299

51 – 75 € 359   

76 – 100 € 419

101 – 200 € 499

201 – 400 € 589

ab 401 € 829

20 – 50

51 – 75

76 – 100

101 – 200

201 – 400

ab 401

€ 2,50

€ 2,25

€ 2

€ 2

€ 1,75

€ 1,50

€ 6,50

€ 6

€ 5

€ 4,50

€ 4

€ 3,50

€ 8,50

€ 8

€ 7,50

€ 7

€ 6,50

€ 6

Anzahl der Zimmer
1 Basissender

+ Sky Sport News HD

1 Basissender

+ 2 Sender frei wählbar aus

Basis- oder Partnersendern

+ Sky Sport News HD

3 Sky Filmsender

+ restliche Sender frei wählbar

aus Basis- oder Partnersendern

+ Sky Sport News HD

€ 119 
€ 129 
€ 159 
€ 179
€ 199
€ 229

3. Einmalige Entgelte

Bearbeitungsentgelt bei Rückbuchung einer Sepa Lastschrift pro Rückbuchung   
zzgl. Bearbeitungsaufwand, den die Bank Sky vorschreibt € 10

Aktivierungsgebühr             

Logistikpauschale bei Hardwareversand (Leihreceiver, Cl-Modul, Smartcard)
€ 199
€ 12,90

Zubuchoptionen Preis monatlich



Kontakt

Details zu den aktuellen Produkten und Inhalten erhalten Sie unter business.sky.at oder in den aufl iegenden Produktfoldern.

Bei Fragen zu Ihrem Abonnement wenden Sie sich an die Sky Österreich Fernsehen GmbH, 
Schönbrunner Straße 297/2, 1120 Wien oder per E-Mail an sportsbar@sky.at 

Gerne sind wir auch telefonisch unter der Servicehotline 01/49 166 134 erreichbar. 

1) Berechnung des konkreten Entgelts erfolgt unter Berücksichtigung der wirtschaftlichen Rahmenbedingungen (Bevölkerungsdichte, Sportaffi nität am Standort des Abonnenten etc.). 

2) Bei Abonnierung der Hotelbar Stand Alone kostenlos enthalten.

3)  Bei Abonnierung der Hotelbar Stand Alone sind bis zu drei Receiver samt Smartcards kostenlos enthalten.

4) Im Abonnement ist ein Receiver samt Smartcard enthalten; ab einem monatlichen Preis von € 179,00 sind zwei Receiver samt Smartcards enthalten.

5)  Mahnungen können im Abstand von 14 Tagen erfolgen. Darüber hinaus ist der Abonnent bei Zahlungsverzug verpfl ichtet, Sky die angemessenen Kosten für die Einschaltung eines Inkassobüros und die tarifmäßigen 
Kosten für das Einschreiten eines Rechtsanwalts zu ersetzen.

6) Stand: 1.8.2014; Änderungen vorbehalten.

4. Allgemeine Bestimmungen
Senderauswahl6)

Basissender: Sky Sport HD 1, Sky Sport HD 2, Sky Sport Austria, Sky Fußball Bundesliga HD, Eurosport HD, Eurosport 2 HD, Sport1+ HD, 
Sport1 US HD, Disney Cinemagic, Fox HD, Sky 3D, Sky Krimi, Sky Atlantic HD, beate.uhse.tv, E! Entertainment HD

Partnersender: History HD, National Geographic Channel HD, Nat Geo WILD HD, MGM Channel HD, Universal Channel, Discovery 
Channel HD, Cartoon Network, Junior, Disney Junior, Disney XD, Boomerang, TNT Serie HD, TNT Film, SyFy HD, 13th Street HD, Romance TV, 
bio. The biography channel, Motorvision.TV, GoldStar TV, Heimatkanal

Sky Filmsender: Sky Hits HD, Sky Emotion, Sky Cinema HD, Sky Cinema +24, Sky Action HD, Sky Nostalgie, Sky Cinema +1, Sky Comedy


